
Zarządzenie nr 317/2023 
Wójta Gminy Kraszewice 

z dnia 19 października 2023r. 
 
 

w sprawie zmian w budżecie Gminy Kraszewice na 2023 rok  
 
 

Na podstawie art. 257 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych ( tekst 
jedn. Dz. U. z 2023r., poz. 1270 z późn. zm.) oraz par. 1 ust. 16 uchwały Rady Gminy 
Kraszewice nr XLIX/321/2022 z dnia 29 grudnia 2022 r., zarządzam co następuje: 

 
 

§1.  W uchwale nr XLIX/321/2022 Rady Gminy Kraszewice z dnia 29 grudnia 2022 r. w 
sprawie budżetu Gminy Kraszewice na 2023 rok, zmienionej: 

1) Uchwałą nr L/332/2023 Rady Gminy Kraszewice z dnia 27.01.2023r. w sprawie zmian w 
budżecie  Gminy Kraszewice na 2023 rok, 

2) Zarządzeniem nr 269/2023 Wójta Gminy Kraszewice z dnia 31.01.2023r. w sprawie 
zmian w budżecie  Gminy Kraszewice na 2023 rok, 

3) Zarządzeniem nr 272/2023 Wójta Gminy Kraszewice z dnia 03.02.2023r. w sprawie 
zmian w budżecie  Gminy Kraszewice na 2023 rok, 

4) Uchwałą nr LI/342/2023 Rady Gminy Kraszewice z dnia 24.02.2023r. w sprawie zmian 
w budżecie  Gminy Kraszewice na 2023 rok, 

5) Uchwałą nr LII/345/2023 Rady Gminy Kraszewice z dnia 29.03.2023r. w sprawie zmian 
w budżecie  Gminy Kraszewice na 2023 rok, 

6) Zarządzeniem nr 285/2023 Wójta Gminy Kraszewice z dnia 26.04.2023r. w sprawie 
zmian w budżecie  Gminy Kraszewice na 2023 rok, 

7) Uchwałą nr LIII/355/2023 Rady Gminy Kraszewice z dnia 28.04.2023r. w sprawie zmian 
w budżecie  Gminy Kraszewice na 2023 rok, 

8) Zarządzeniem nr 287/2023 Wójta Gminy Kraszewice z dnia 15.05.2023r. w sprawie 
zmian w budżecie  Gminy Kraszewice na 2023 rok, 

9) Uchwałą nr LIV/359/2023 Rady Gminy Kraszewice z dnia 26.05.2023r. w sprawie zmian 
w budżecie  Gminy Kraszewice na 2023 rok, 

10) Zarządzeniem nr 290/2023 Wójta Gminy Kraszewice z dnia 31.05.2023r. w sprawie 
zmian w budżecie  Gminy Kraszewice na 2023 rok, 

11) Uchwałą nr LV/365/2023 Rady Gminy Kraszewice z dnia 28.06.2023r. w sprawie zmian 
w budżecie  Gminy Kraszewice na 2023 rok, 

12) Zarządzeniem nr 301/2023 Wójta Gminy Kraszewice z dnia 30.06.2023r. w sprawie 
zmian w budżecie  Gminy Kraszewice na 2023 rok, 

13) Zarządzeniem nr 304/2023 Wójta Gminy Kraszewice z dnia 17.07.2023r. w sprawie 
zmian w budżecie  Gminy Kraszewice na 2023 rok, 

14) Zarządzeniem nr 306/2023 Wójta Gminy Kraszewice z dnia 31.07.2023r. w sprawie 
zmian w budżecie  Gminy Kraszewice na 2023 rok, 

15) Zarządzeniem nr 308/2023 Wójta Gminy Kraszewice z dnia 04.08.2023r. w sprawie 
zmian w budżecie  Gminy Kraszewice na 2023 rok, 



16) Uchwałą nr LVI/372/2023 Rady Gminy Kraszewice z dnia 09.08.2023r. w sprawie zmian 
w budżecie  Gminy Kraszewice na 2023 rok, 

17) Uchwałą nr LVII/375/2023 Rady Gminy Kraszewice z dnia 31.08.2023r. w sprawie 
zmian w budżecie  Gminy Kraszewice na 2023 rok, 

18) Zarządzeniem nr 310/2023 Wójta Gminy Kraszewice z dnia 08.09.2023r. w sprawie 
zmian w budżecie  Gminy Kraszewice na 2023 rok, 

19) Zarządzeniem nr 313/2023 Wójta Gminy Kraszewice z dnia 25.09.2023r. w sprawie 
zmian w budżecie  Gminy Kraszewice na 2023 rok, 

20) Uchwałą nr LVIII/377/2023 Rady Gminy Kraszewice z dnia 29.09.2023r. w sprawie 
zmian w budżecie  Gminy Kraszewice na 2023 rok, 

21) Zarządzeniem nr 316/2023 Wójta Gminy Kraszewice z dnia 10.10.2023r. w sprawie 
zmian w budżecie  Gminy Kraszewice na 2023 rok, 
 

wprowadza się następujące zmiany: 

1. Zwiększa się dochody budżetu o kwotę 44.061,62 zł do kwoty 35.655.065,37 zł, z tego: 

a) dochody bieżące do kwoty 25.823.219,79 zł, zgodnie z załącznikiem nr 1. 

 
2. Zwiększa się wydatki budżetu o kwotę 44.061,62 zł do kwoty 35.249.132,07 zł, z tego:  

a) wydatki bieżące do kwoty 25.434.943,36 zł, zgodnie z załącznikiem nr 2. 

 
3. Zwiększa się dochody na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych 

zadań zleconych ustawami o kwotę 44.061,62 zł do kwoty 2.752.441,73 zł, zgodnie z 
załącznikiem nr 3. 
 

4. Zwiększa  się wydatki na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych 
zadań zleconych ustawami o kwotę 44.061,62 zł do kwoty 2.752.441,73 zł, zgodnie z 
załącznikiem nr 4. 

 
§2. Dokonuje się zmian w następujących załącznikach: 

1) w załączniku nr 1 w/w Uchwały, zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszego 
Zarządzenia; 

2) w załączniku nr 2 w/w Uchwały, zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszego 
Zarządzenia; 

3) w załączniku nr 3 w/w Uchwały, zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszego 
Zarządzenia; 

4) w załączniku nr 4 w/w Uchwały, zgodnie z załącznikiem nr 4 do niniejszego 
Zarządzenia. 
 

§3. Wykonanie Zarządzenia powierza się Wójtowi Gminy Kraszewice. 
 
§4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia.  



Uzasadnienie do Zarządzenia nr 317/2023 
Wójta Gminy Kraszewice 

z dnia 19 października 2023r. 
 
 

w sprawie zmian w budżecie Gminy Kraszewice na 2023 rok  
 
 

Dokonuje się następujących zmian w planie dochodów i wydatków budżetu Gminy: 
 
1. Otrzymano od Wojewody Wielkopolskiego zawiadomienie nr FB-I.3111.456.2023.7 z 

dnia 12 października 2023r. o zwiększeniu planu dotacji celowych w dziale 801 rozdział 
80153 o kwotę 43.661,62 zł z przeznaczeniem na wyposażenie szkół w podręczniki oraz 
materiały edukacyjne i ćwiczenia. 
Stosownych zmian dokonano w planie finansowym SP Kraszewice oraz SP Kuźnica 
Grabowska.. 
 

2. Otrzymano od Wojewody Wielkopolskiego zawiadomienie nr FB-I.3111.161.2023.6 z 
dnia 13 października 2023r. o zwiększeniu planu dotacji celowych w dziale 855 rozdział 
85503 o kwotę 400,00 zł z przeznaczeniem na realizację zadań związanych z 
przyznawaniem Karty Dużej Rodziny. 
Stosownych zmian dokonano w planie finansowym Gops-u. 

 
3. Dokonuje się zmian w planie wydatków budżetu polegających na przeniesieniach kwot 

pomiędzy paragrafami w ramach działów i rozdziałów. 
 



Załącznik nr 1

Zmiany w planie dochodów budżetowych

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

801 Oświata i wychowanie 921 294,57 43 661,62 964 956,19

80153
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do
podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów
ćwiczeniowych

1 281,39 43 661,62 44 943,01

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

0,00 43 661,62 43 661,62

855 Rodzina 2 379 190,60 400,00 2 379 590,60

85503 Karta Dużej Rodziny 886,00 400,00 1 286,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

886,00 400,00 1 286,00

Razem: 35 611 003,75 44 061,62 35 655 065,37

BeSTia Strona 1 z 1



Załącznik nr 2

Zmiany w planie wydatków budżetowych

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

751
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej,
kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa

52 386,72 0,00 52 386,72

75108 Wybory do Sejmu i Senatu 51 285,00 0,00 51 285,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 17 551,00 2 133,72 19 684,72

4300 Zakup usług pozostałych 3 097,24 -2 133,72 963,52

801 Oświata i wychowanie 11 375 887,12 43 661,62 11 419 548,74

80104 Przedszkola 1 959 638,39 -137 000,00 1 822 638,39

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 62 900,00 -3 350,00 59 550,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 323 000,00 -140 000,00 183 000,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 194 116,11 -17 000,00 177 116,11

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 26 461,40 2 500,00 28 961,40

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 7 800,00 -300,00 7 500,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 46 500,00 4 000,00 50 500,00

4260 Zakup energii 160 000,00 -48 000,00 112 000,00

4270 Zakup usług remontowych 4 000,00 -2 000,00 2 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 57 919,00 -5 900,00 52 019,00

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 2 500,00 -400,00 2 100,00

4430 Różne opłaty i składki 3 500,00 -800,00 2 700,00

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 1 016,88 -250,00 766,88

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 687 710,00 74 500,00 762 210,00

80148 Stołówki szkolne i przedszkolne 688 825,00 137 000,00 825 825,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 168 025,00 80 200,00 248 225,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 35 800,00 7 600,00 43 400,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 4 000,00 1 200,00 5 200,00

4260 Zakup energii 65 000,00 48 000,00 113 000,00

80153
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do
podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów
ćwiczeniowych

1 281,39 43 661,62 44 943,01

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 432,27 432,27

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 0,00 43 229,35 43 229,35

855 Rodzina 2 633 895,60 400,00 2 634 295,60

85503 Karta Dużej Rodziny 886,00 400,00 1 286,00

BeSTia Strona 1 z 2



4210 Zakup materiałów i wyposażenia 886,00 400,00 1 286,00

Razem: 35 205 070,45 44 061,62 35 249 132,07

BeSTia Strona 2 z 2



Załącznik nr 3

Zmiany w planie dotacji celowych na realizację zadań z zakresu administracji rządowej

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

801 Oświata i wychowanie 0,00 43 661,62 43 661,62

80153
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do
podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów
ćwiczeniowych

0,00 43 661,62 43 661,62

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

0,00 43 661,62 43 661,62

855 Rodzina 2 073 705,06 400,00 2 074 105,06

85503 Karta Dużej Rodziny 886,00 400,00 1 286,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

886,00 400,00 1 286,00

Razem: 2 708 380,11 44 061,62 2 752 441,73

Strona 1 z 1



Załącznik nr 4

Zmiany w planie wydatków  na realizację zadań  z zakresu administracji rządowej

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

751
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej,
kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa

52 300,00 0,00 52 300,00

75108 Wybory do Sejmu i Senatu 51 285,00 0,00 51 285,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 17 551,00 2 133,72 19 684,72

4300 Zakup usług pozostałych 3 097,24 -2 133,72 963,52

801 Oświata i wychowanie 0,00 43 661,62 43 661,62

80153
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do
podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów
ćwiczeniowych

0,00 43 661,62 43 661,62

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 432,27 432,27

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 0,00 43 229,35 43 229,35

855 Rodzina 2 073 705,06 400,00 2 074 105,06

85503 Karta Dużej Rodziny 886,00 400,00 1 286,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 886,00 400,00 1 286,00

Razem: 2 708 380,11 44 061,62 2 752 441,73

Strona 1 z 1


		2023-10-27T09:02:20+0200
	KONRAD KUŚWIK




